

POWSZECHNY STRAJK ROZWOZCIELI MLEKA W NEW YORKU

TOLERANCJA DLA WSZYSTKICH WIERZEŃ RELIGIJNYCH JEST PODSTAWĄ WOLNOŚCI

Większość musi szanować prawa mniejszości dla własnego dobra

WSZELKA DEMAGOGIA JEST NIEBEZPIECZYSTWEM DLA WOLNOŚCI

WASHINGTON, 1 listopada. — Kongresman Harry B. Haves ze St. Louis, Mo., w mowie wygłoszonej dzisiaj w kongresie domagał się absolutnej tolerancji dla wszystkich wyznań religijnych. Kongresman Haves uważał na fakt, że w politycznym życiu narodu amerykańskiego różne wyznania religijne dotychczas żyły spokojnie obok siebie, ponieważ przy urodzinach Stanów Zjednoczonych pracowali zgodnie wyznawcy obywateli bez względu na różnice wyznaniowe. Katolicy, kwakrzy, protestanci, episkopieli i żydzi złączyli się pod Washingtonem podczas wojny o niepodległość i zrzucili jarzmo angielskie.

Założyciele Stanów Zjednoczonych byli ludźmi pobożnymi, chociaż należeli do rozmaitych sekt, pobożność katolika nie była mu pogardzoną, protestant, pobożność protestanta nie była mu wiarą, a niewiarą katolika, a obywatel nie lekceważył pobożności żyda, którego pobożność nakazywała mu szanować wolność katolika, zarówno jak i protestanta.

Przed wyzwalaniem niepodległości ostonowic różnych wyznań religijnych w kolonjach urządził narodziła się postać i nadziei, że wpłyną na tymczasowy król angielski, który im może przynieść prawa umożliwiający im sposobność do wolności politycznej. Kiedy się jednak wzywano przynależności do wolności politycznej, to w drugim roku potrafiła zmusić władzę mającego prawa do Boga do wycofania swych najemnych wojsk, które stały w obronie praw pochodzących od Boga.

Kongresman mówiąc o wolności religijnej zagwarantowanej konstytucją Stanów Zjednoczonych stwierdził, że wolność polityczna i religijna nie może być utrzymana bez tolerancji religijnej. Jeżeli wolność ma być utrzymana, żadne wyznanie religijne nie może być uprzywilejowane, ale wszystkie muszą mieć jednakowe prawa. Gdyby jedno wyznanie uzyskało większe prawo od drugiego, wolność polityczna i religijna zginęły w tej chwili.

Przeniesienie każdego narodu amerykańskiemu bronić wolności dla każdego pojedynczego obywatela, aby wzór tej osobistej wolności rozpowiastano po całym świecie.

Jeżeli fundamentalna zasada demokracji są rzady większości to rzady te muszą być sprawowane nie tylko z uznaniem, ale z szacunkiem mniejszości, ponieważ większość dzisiaj może być jutro mniejszością i przelidowana mniejszość może być większością, która się może mieć na zdżeronowanej większości narzucają jej bez szacunku swoją wolę.

Obowiązkiem większości jest szanować i uznawać wolność mniejszości dla własnego dobra.

Tolerancja religijna musi pozostać nadal fundamentalnym prawem dla wolności politycznej i religijnej.

Demagogia w tym względzie jest niebezpiecznym dla wolności. Staje się ona powodem do walk religijnych i rasowych, które mogą się stać grobem dla wolności politycznej i religijnej.

Obywatele Stanów Zjednoczonych wszystkich wyznań protestanci, katolicy i żydzi muszą się przeciwstawiać wszelkim usiłowniom, któreby zmierzały do ukrócenia wolności i swobody któregośkolwiek wyznania. Ukrócenie wolności któregośkolwiek wyznania, a wyzwalenie jednego z nich, byłoby początkiem końca tej przelidowanej Rzeczypospolitej Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki.

LICZBA BEZROBOTNYCH ZMNIĘJA SIĘ Z OŻYWIENIEM PRZEMYSŁU I HANDLU

NAJWIĘKSZE OŻYWIENIE W PRZEMYSLE BUDOWLANYM

Zapotrzebowanie na wszelkiego rodzaju produkty wzrasta

WASHINGTON, 1 listopada. — Liczba bezrobotnych zaczyna się stale zmniejszać z ożywieniem się przemysłu, jak wykazują ostatnie sprawozdania rządowe. Federalny wydział pracy stwierdza, że liczba bezrobotnych w miesiącu październiku zmniejszyła się znacznie w stosunku do liczby bezrobotnych w miesiącu wrześniu.

Powodem zmniejszenia się liczby bezrobotnych na Zachodzie jest ożywienie w przemyśle budowlanym, który zatrudnia kilka milionów ludzi, a na Wschodzie szczególnie w stanch Nowej Anglii, który jest prawie zupełnie uruchomiony.

Wielkie zapotrzebowanie na wiele produktów przyczyniło się do potężnego uruchomienia handlowego i znacznego zmniejszenia liczby bezrobotnych w tej gałęzi.

PARLAMENT ANGLIJI GODZI SIĘ NA POKÓJ Z IRLANDJĄ

Program Lloyd'a George'a uzyskuje poparcie większością głosów

Przeciwnicy pokoju z Irlandją przegłosowani 439 przeciw 43

LONDYN, 1 listopada. — Premier Lloyd George wyzwał zwycięsko z walki w parlamencie w obronie rządowego programu pokojowego z Irlandją i otrzymał wielką zaufania ogromną większość 459 głosów przeciw 43 głosom przeciwnych, upowiadając go do dalszego prowadzenia angielsko-irlandzkiego rokowań pokojowych dla ostatecznego załatwienia sporu angielsko-irlandzkiego. — Głosowanie nad wotum zaufania dla gabinetu Lloyd'a George'a zostało zarządzone przez przewodniczącego porządku w sprawie pokojowej partii ulsterczyków, którzy zażyczyli premierowi zaniebawienia interesów państwowych w układach z „buntownikami” irlandzkiemi.

Lloyd George wygłosił w obronie swego programu pokojowego wykład przed Irlandją, w którym wyraził nadzieję, że ostatecznie niepodległościowców irlandzkiego, że spełnienie na nich irlandzko angielskich rokowań pokojowych będzie oznaczać przetrwanie krwawej walki powstańczej i dalszy rozwój krwi, większy aniżeli przed zawarciem zawieszenia broni.

Wśród oklasków i protestów Lloyd nalegał na odpowiedź iżby posełki, jak właściwie komisja, czy przez układanie się z niepodległościowcami irlandzkiemi, czy przez stumienie nie powstania, i na to pytanie odpowiedział sobie sam w ten sposób.

Dopki państwu nie zagraża rzeczywisty niebezpieczeństwo własne potrzeby nakładę na barki obywateli większych ciężarów w postaci podatków i narażać młode pokolenia na utratę życia. Gdyby jednak do tego miało dojść, to musi być zrobione bez odpowiedzialności ze strony Anglii.

Zostanie wszystko zrobione aby doprowadzić do porozumienia między Anglią i Irlandją.

Następnie Lloyd George przedstawił sprawę rokowań pokojowych pomiędzy przedstawicielami Anglii i Irlandji. Omawiał wniosek posłów partji ulsterkiej, potępiający irlandzko-angielskie rokowania pokojowe, jako układy z buntownikami, oświadczając, że Anglija nie ukałada się z rewolucjonistami z wielkim pożytkiem. (Składa, że nie więcej jeden głos zwolnienia Irlandji, a Stany Zjedn., byliby dalszą częścią Anglii).

Lloyd George przypomniał uczestnikom układow z Irlandji, że wielkrotnie zapowiadając nawigację rokowań z temi przedstawicielami narodu irlandzkiego, którzy dają gwarancje, że to co obiecywa, będą mogli dostarczyć. Jeżeli by rząd nie był rozpościerał układow z tymczasowym rządem De Valery, z kim innym w Irlandji mogłoby się układać o zawarcie porozumienia.

Lloyd George energicznie protestował, abyby kiedykolwiek wstąpił przeciw powstańcom irlandzkim nazwy „bandy różnobarwne, jeżeli utwór tego słowa, to miał na myśli

STRAJK 13,000 ROZWOZCIELI MLEKA W NEW YORKU I OKOLICY

8,000,000 ludności New Yorku i okolicy pozbawionych zupełnie mleka

2,500,000 KWART MLEKA LEŻY NA STACJACH KOLEJOWYCH

NEW YORK, 1 listopada. — Zapowiedziany przed tygodniem strajk rozwozcieli mleka został zacydowany ostatecznie na burzliwym posiedzeniu w Madison Square Garden przez 8000 unijnych rozwozcieli mleka, którzy się opowiedzieli za poruczeniem pracy w dniu 1-go listopada. Przeciw strajkowi głosowało zaledwie 1000 rozwozcieli, kilkset unijnych wystrzymało się od głosowania.

Uchwala strajku nastąpiła wśród ciekawych okoliczności w wielkiej sali Madison Square Garden. Z 13000 unijnych rozwozcieli mleka zebrali się około 9000 mleczarzy, by ostatecznie zacydować o poruczeniu pracy. Urzędnicy uniji dla przyspieszenia decyzji ogłaszając strajk i zapobiegając ewentualnego rozłamu podczas dyskusji wśród zgromadzonych postawili straża okół wszystkich wejść z wielkiej sali. Gdy podczas debat nad uchwala ogłaszając strajk pewna ilość członków uniji będąca przeciw ogłaszeniu strajku chciała na znak protestu opuścić salę i ruszyła ku drzwiom, znalazła się w miejscu miejscach ogromnej sali zamieniono w formalne bójki. Przeciwnicy rozmieszczeni na galeriach pragnąc opuścić salę powybiali okna i po schodach bezpieczeństwa wyrostali się na ulicę. Skutkiem strajku mleczarzy 9,000,000 mieszkańców wielkiego New Yorku i okolicznych miast stan New York, New Jersey i Connecticut, a nawet części Massachusettsu zostało pozbawionych dobowi mleka. Dwadzieścia pięć milionów kwart mleka leży w składach wszystkich kolei w New Yorku i okolicznych miast.

Powodem strajku jest żądanie rozwozcieli mleka pięciu dolarów woty tygodniowo i dwa tygodni wakacji, oraz dwa procent od sumy skolektowanych pieniędzy za rozwiązanie przez każdego mleczarza mleko.

Dychczasowa zapłata mleczarzy wynosi 35 dolarów tygodniowo i bonus w sumie 10 dolarów.

Skutkiem nowego żądania rozwozcieli mleka pensja ich wzrosła do 50 dolarów a z dodatkami dwu procent od skolektowanych pieniędzy sięgający blisko 60 dolarów.

Właściciele mleczarni odrzucili żądanie mleczarzy o wyższe zapłaty pięciu dolarów tygodniowo, jak również przeznaczenie dwu procent od sum skolektowanych, co więcej właściciele mleczarni zaprojektowali zniżkę o 15 proc. dotychczasowej zapłaty. Właściciele mleka po uchwaleniu strajku przez unijnych rozwozcieli mleka natychmiast ogłosili „Open Shop” w swoich zakładach mleczarskich i zajęli się kompletnym uniejnieniem szeregów rozwozcieli mleka, który spodziewają się wkrótce zorganizować. Początkowo właściciele mają zamiar dostarczyć mleka składowi i sklepom znajdującym się w rozprzedaży mleka, a następnie zorganizować dostarczenie do prywatnych, co nastąpi po sprawdzeniu opinii publiczności względem strajku. W pierwszym dniu strajku na ulicach wielkiego New Yorku nie ukazał się ani jeden wóz mleczarski, by nie dą strajkierom sposobności do gwałtów i zaburzeń. Po zorganizowaniu szeregów rozwozcieli mleka wyjdą na ulicę wozki i samochody z mlekiem przeznaczonym do sklepów i składów zapozatrzone w odpowiednią ochronę.

ALJANCI NIE MAJĄ ZAMIARU PROSIĆ AMERYKI O DAROWANIE DŁUGÓW

Kierownik angielskiego skarbu oświadcza, że w tym celu nie było żadnych rokowań

LONDYN, 1 listopada. — Kierownik angielskiego ministerium skarbu sir Robert Horne odpowiadając na interpelację podniesioną w parlamencie przez Gedeona Murry'a w sprawie skreślenia długów wojennych winnych Stanom Zjednoczonymi oświadczył, że rząd angielski nie nawiązywał żadnych rokowań w tym względzie ze Stanami Zjednoczonymi ani nie ma zamiaru tego uczynić podczas konferencji rozbrojenia w Washingtonie.

tych, którzy zostali postawieni pod sąd i dowieziono im czynny zbrodnice.

Według prawa angielskiego, nie można narzucać kogoś zbrodniarzem, jeżeli mu nie do dowieziono zbrodni, dlatego, iż on nie uważa dowodzący powstańców wojsk irlandzkich za zbrodniarzy, ponieważ nie dowieziono mu zbrodni.

SKŁADAJĄCE OFIARY W KONSULACIE NA SIEROTY WILEŃSKIE

NIEMCY NAWIEDZIŁA FALA AGENTÓW ZAKUPU TOWARÓW

Spadek marki niemieckiej zamienił Niemcy w wielki sklep tanioci

Kupecy z całego świata spieszą do Niemiec po tanie zakupy

BERLIN, 1 listopada. — Nagły spadek kursu marki niemieckiej stał się powodem, że Niemcy stały się wielkim sklepem tanioci. Przez wszystkie punkty graniczne przybywały w wielkich ilościach gromady agentów handlowych i prywatnych cudzoziemców w celu zakupienia potrzebnych im artykułów, które w stosunku marki niemieckiej do walut za granicznych są najtaniej tanie. Wszystkie nadgraniczne miasta niemieckie jak prawie zupełnie wysypały wszystkie swoje zasoby dla poszukujących towarów niemieckich zagranicznych agentów handlowych i gości zagranicznych. Sama ludność niemiecka obawiając się zwykły cen na wazy artykuły północnej półkuli zaczęła się do robienia zakupów. Skutkiem tego w Berlinie i w wielu innych miastach, wielkie sklepy zostały zupełnie opróżnione, a nie mając pod ręką nowych zapasów, zmuszone były zamknąć swoje sklepy. — Francuzi wykupili wszystkie zapasy w nadgranicznych miastach niemieckich. Holendrzy kodyzujące z gwałtownego spadku marki niemieckiej, rzucił ogromne jej masy na wykupno niemieckich klejnotów, szczególnie diamentów.

Obywatele Czechostawscy tysiącami zali okolic przemyślano Saksonii i wykupują wszystko co się do kupić z produkcji płciennej i sukienkowej i przonoza, zakupione towary jawnie i potajemnie bez opłacenia ich do Czech za zakup odra kilkaset procent zarobku na zakupionych w Niemczech towarów.

Wybuch bomby w amerykańskim konsulacie w Lizbonie.

LISBONA, 1 listopada. — Przed gmachem konsulatu nie wysłędzeni jeszcze sprawcy — prawdopodobnie szkatyrtary, w związku z zapowiedzianą zemstą za skazaniem na karę śmierci w Stanch Zjedn. rzytykami włoskimi Sacco i Vanzettini podłożyli bombę, która konstul zoboczywszy, stracił ze skutkiem, powodując jej wybuch bez żadnej dla siebie szkody. Po wybuchu bomba by znalazłona karteczka z o-wiawieniem, że bomba jest za powiedzianą zemstą za skazanie na śmierć rzytykami Sacco i Vanzettiego przez sądy stanu Mass. Jest to drugi zawich wykonany ha przedstawicieli St. Zjedn. w Europie.

Z CAŁEGO ŚWIATA

GUATEMALA. — Ulewne deszcze w zachodniej części kraju spowodowały wylew wstęgi kich rzek i ogólna powódź w tej części kraju; 18 osób utonąło. Stolica prowincji została zalana wodą. Wielkie obszary kraju znajdują się pod wodą.

HAWANA. — Nowa burza podziwnotnikowa szalała dzisiaj po małej wyspie Kuba i posuwała w kierunku półwyspu Florydy. Skutkiem burzy komunikacja pomiędzy wyspą Kuba a Florydą została przerwana.

WETERANI STANÓW ZJEDN. Z NIEOPISANYM ENTUZJAZMEM WITAJĄ MARSZAŁKA FOCHA

50,000 stawiło się na przyjęcie zwycięskiego wodza wojny światowej

WETERANI DOMAGAJĄ SIĘ OD RZĄDU WYPŁATY BONUSÓW

KANSAS CITY, 1 listopada. — Około 50 tysięcy weteranów wojny wczasówiwojowej zgromadziło się około stacji „Union Station”, aby powitać przybywającego na trzeci konwencje zwycięskiego wodza wojny wczasówiwojowej marszałka Francji Ferdynanda Focha, przybyłego na konwencję w towarzysztwie generała Pershing'a.

Dla upiększenia ceremonii powitalnych weterani urządzili na gruntach placu wolności na małą skalę parady i weteranami w pelnym uzbrojeniu przedstawiali się jako odznak zwycięzcy linii bojowej, który w wielkim stopniu zaciekał marszałka Focha tak, że się zatrzymał na chwilę, nie mogąc wyjść z podziwu dla umiejtnego nasładowictwa linii bojowej. W tej chwili tysiące weteranów i zebranej publiczności wznosiły entuzjastyczne okrzyki na cześć zwycięskiego wodza.

Następnie znakomici goście udali się na przyjęcie zgotowane im przez władze miejskie i stanowe.

W czasie swego podróży specjalnym pociągiem z St. Louis do Kansas City marszałek Foch zmuszony był zatrzymać się kilkakrotnie, by odpowiedzieć na powitanie dziesiątek tysięcy obywateli stanu Missouri, którzy gromadzi się na stacjach, by wyrazić zwycięskiemu wodzowi swoją cześć za poprowadzenie ich zwycięstwa na polach Francji przeciw wrogowi demokracji.

APTEKI OTRZYMAJĄ PIWO DO SPRZEDAŻY DLA CEŁÓW LECZNICZYCH

SEKRETARZ SKARBU OGŁOSI PRZEPISY SPRZEDAŻY

(Specjalna wiadomość do „New York Herald”).

WASHINGTON, 1 listopada. — Piwo pozostaające pod nadzorem w browarniach ma być według postanowienia departamentu skarbu oddane aptekom do sprzedaży dla celów leczniczych.

Sekretarz skarbu Mellon usunął wszelkie możliwe przeszkody jakie mogą podnieść skrajni zwolennicy trzeźwości przeciw sprzedawaniu piwa dla celów leczniczych jak ogłasza urzędowy raport komisji skarbowej.

Sekretarz skarbu Mellon wcale nie wziął pod uwagę zarzutów przeciwników sprzedawania piwa dla celów leczniczych, którzy obstawali przy tem, aby sprzedaż piwa została wstrzymana ale browarnicy uzyskując od władz prohibicyjnych nowe pozwolenia na wyrób piwa.

Sekretarz skarbu oświadczył przeciwnikom sprzedaży piwa, że po ogłoszeniu przepisów regulujących sprzedaż właściciele aptek zostaną natychmiast upowiadani do sprzedaży piwa dla celów leczniczych dla wszystkich osób, które wykazały się posiadaniem recepty lekarskiej.

ALJANCI UŻYCZĄ NIEMCOM 15 DNI ZWŁOKI DO ZAPŁATY RATY ODSZKODOWAN

PARYŻ, 1 listopada. — Międzynarodowa komisja odszkodowań użycza Niemcom 15 dni zwłoki w zapłacie przysługującej raty odszkodowań na sumę 500,000,000 marek w złocie, należnej na 15 listopada.

WIELKA MANIFESTACJA LUDOWA

Na zakończenie pierwszego Walnego Zjazdu P. S. L. WYZWOLENIE — w niedzielę 6-go listopada o godz. 2-jej po południu, na sali Domu Narodowego przy St. Marks Pl. (E. 8-na ulica) w New Yorku, odbędzie się

LUDOWY WIEC MANIFESTACYJNY

Zaproszony jest Konsul Generalny, ob. S. Grotowski i następujący mówcy: Prof. T. Siemiradzki i S. Dąngiel z Cleveland, S. Rayzacher z Chicago, Dr. A. Fiderkiewicz i R. Ząbek z Bostonu, B. Kulakowski i A. Korona z New Yorku.

Wystąpi również kapela i chór „Echo” z New Yorku. — Wszyscy polacy z całej metropolii nowojorskiej proszeni o przybycie.

Nowy Swiat

Wydawca: J. J. ... Redaktor: ...

Subscription rates: ...

Member A. B. C.

And in a reflection that having been born...

THOMAS JEFFERSON, President of the United States - 1801.

Przed paru tygodniami odbył się w...

Chemików przemysłowych. Dzięki propagandzie...

Pan Claude zwrócił uwagę na rozpowszechnione...

Najbardziej niebezpiecznym zjawiskiem według...

Przyszłość narodu zależy od zdolności przekazi...

Trzeba dać naucze warsztat jej godny. Paraset...

Tak mówi patriotyzm-uczone w Francji. Co mają...

Czy robotnik polski w Ameryce przyjdzie w tej...

Bronisław D. Kułkowski.

PRZED KONFERENCJĄ ROZBROJENIOWĄ

Dla złożeń wieńca z żywych kwiatów na mogile ameryka...

Anglii wysłała przedwieloletnie matki, których synowie...

Ważnym zjawiskiem w Ameryce jest...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Podczas okupacji przez Niemców...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

ceuje amerykańska, jak europejska...

Zbiórka jest w tym samym czasie i miejscu...

Ktoś podobny projekt, żeby w takiej konferencji...

Próbny z wspaniałymi i impetacyjnymi obrad...

„Matki, siostry i żony, przygotowały materiał do nowej...

Z CHWILI

AMPAJNA AMER. CZERWONO...

Amerykański Czerwony Krzyż...

Znacznym jedynie, że Amerykański Czerwony Krzyż...

„Jest obowiązkiem każdego obywatela...

Należy przynajmniej, że i w tym roku...

Pamiętajmy o 11 listopada.

AMERICA'S MAKING.

W sprawozdaniu o otwarciu...

Niech to uczynią jaknajbardziej...

Stwierdziłmy to z całą satysfakcją...

Niemcy już kapitulują i chcą...

Atak na Francję, jest jednym z...

O zamachu ministra skarbu...

Przemysł w Polsce nawet przy 8-godzinnym dniu...

W „Dzienniku dla Wszystkich z Buffalo...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

Przemysł włókienniczy w Polsce...

udał się. Ale nie możemy się...

Ruch monarchistyczny ma zwolenników...

Państwa aljanki nie byłyby przeciwne monarchizmowi...

Upadku traktatu wersalskiego...

„Wiadomości Godalenne” z Cleveland...

„Rozmaitości” powstały na wycho...

Na każdym kroku w polskich gazetach...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Jak widać nieścisłe, polski konsul...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

„Praktyczni politycy” w Chicago...

Czytelnikowi z Bayona, N. — Jeżeli nie wracacie...

do Polski, a pragniecie tutaj pozostać...

na niej gospodarzyć, niż truć się po fabrykach...

UWAGA!

DO SZANOWNYCH KLIENTÓW BORDEN'S

Wszyscy nasi podroźni agenci wyszli teraz...

Możecie być pewni, że robimy wszelkie starania...

Co do strajku — robimy wszystko by kompania...

Borden's Farm Products Company, Inc.

63 VESEY STREET, NEW YORK CITY

JEŻELI ZAMIERZACIE WRACAĆ DO POLSKI

zwrócić się do Agencji Kart Okrętowych

Stowarzyszenia Mechaników Polskich

224 EAST 57th STR. pomiędzy 2 i 3 ave, NEW YORK CITY

NA GWIAZDKE DO POLSKI

SZYFKARTY na wszystkie linie po cenach kompanicznych

DO KRAKOWA \$100.90 — WARSZAWA \$101.90

INTERNATIONAL TRAVEL BUREAU

136 EAST 42nd STREET, NEW YORK, N. Y.

Skandynawsko-Amerykańska

Do Gdańska

18-go LISTOPADA

Scandinavian-American Line

United American Lines

Joint Service With

Hampric American Line

NEW YORK — GDAŃSK

BALTYCKO-AMERYKAŃSKA

PRZEZ GDAŃSK

W III kl. tylko kajanty na 2, 4, 6 i 8 osób

DO GDAŃSKA \$185.00

United American Lines

